Xử phạt bị cáo Vũ Văn Đ 30 (ba mươi) tháng tù. Thời hạn chấp hành hình 

phạt tù tính từ ngày 18/8/2020. 

2. Về trách nhiệm dân sự: Căn cứ Điều 13, 584, 585, khoản 1 Điều 586 và 

khoản 1 Điều 590 Bộ luật dân sự năm 2015. Buộc bị cáo phải bồi thường cho 

người bị hại tổng cộng là: 11.400.000 đồng (Mười một triệu bốn trăm nghìn đồng).  

Trong đó: 

- Tiền thuốc men (sau khi trừ bảo hiểm) còn phải chi trả: 2.950.000 đồng; 

- Tiền công một người chăm sóc trong 05 ngày x 230.000/ngày (công lao 

động phổ thông tại địa phương) = 1.150.000 đồng; 

- Tiền ăn hai người trong thời gian điều trị 05 ngày x 160.000/ngày/02 người

[...]

Điều 21, điểm a khoản 1 Điều 23 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 quy định 

về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Toà án: Bị cáo 

phải chịu án phí hình sự sơ thẩm 200.000VNĐ (Hai trăm nghìn đồng chẵn), án phí 

dân sự sơ thẩm 520.000 đồng (Năm trăm hai mươi nghìn đồng chẵn). Tổng cộng: 

720.000 đồng (Bảy trăm hai mươi nghìn đồng). 

5. Về quyền kháng cáo: Bị cáo, bị hại được quyền kháng cáo trong hạn 15 

ngày kể từ ngày tuyên án sơ thẩm (ngày 06/01/2021). 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành thì người được thi hành án 

dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu